
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TARIFS OFFRE DE FORMATION COMPLÉMENTAIRE (hors cursus) 2023-24 

  

 

AAL 

(apprentissage en 

autonomie libre) 

forfait annuel 

 

AAG 

(apprentissage 

en autonomie 

guidée)  

36h travail ét. 

sur 6 mois max. 

(3étapes) 

 

AAG spécifique 

(apprentissage en 

autonomie guidée 

spécifique)  

36h travail ét. sur 

6 mois max 

(3étapes) 

AAG renforcé 

(apprentissage en 

autonomie guidée 

spécifique renforcé)  

50h travail ét. (dont 

15 face à face + 

tutorat) sur 6 mois 

max 

 

 

Stages intensifs 

30h travail ét. 

sur 5 jours suivis 

(3h frontal+2h 

atelier x5) 

 

Ateliers 

linguistiques et culturels 

Positionnement EL 

(hors pré-positionnement SDL 

et certifications) 

 

8 

ateliers 

/1h 

 

6 

ateliers 

/1h 

 

4 

ateliers 

/1h 

 

3 

compétences 

 

4 

compétences 

 

Étudiants UGA 

(avec ou sans prise 

en charge) + éts. 

autres 

établissements hors 

UGA sous 

convention SDL 

Éts. UGA  inscrits 

au SDL et sous 

convention SDL : 

gratuit en 23-24 
 

 

 

 

 

160 € 

 

 

 

 

500 € 

 

 

 

 

--- 

 

 

 

 

230 € 

 

 

 

 

40 € 

 

 

 

 

30 € 

 

 

 

 

20 € 

 

 

 

 

10 € 

 

 

 

 

25€ Éts. UGA non 

inscrits au SDL : 

gratuit en 23-24 

Étudiants hors UGA 

(sans prise en 

charge)  

 

30 € 

 

250 € 

 

 

500 € 

 

--- 

 

250 € 

 

50 € 

 

40 € 

 

30 € 

 

10 € 

 

25 € 

Non étudiants 

(dont Formation 

Continue) 

 

50 € 

 

500 € 

 

600 € 

 

1 700€ 

 

400 € 

 

160 € 

  

80 € 

 

10 € 

 

25 € 

 

 
Voté en Conseil SDL le 12/01/2023 

Voté en CFVU le 27/04/2023 

 

120 € 


